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Ventas exentas de 1.V.A. o no gravadas 

Exportaciónes 2 o Ó O O 

-) Devoluciones y descuentos en ventas 
2 a Dividendos percibidos 

ingresos 
no 

operacionales 

Rentas exentas y no gravad. 13.161.727 

6.490. 432 
34.312.330 

Rentas con impuesto único | 40 

Otras rentas 

"TOTAL INGRESOS 

COSTO DE VENTAS 

Inventario inicial (bienes no producidos por la Cía. 
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Compra de productos terminados 
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Importaciones de productos terminados 397.927 
9.908.087 
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 -) Inventario final de productos terminados 

16.452.159 Inventario inicial de materia prima 
  

Compras de materia prima 63.485. 1 

19.652.159 |e 
25.013.988 
1.004, 906 Ja, 

6.052.862 
6.000. 000 
4.746.919 
2.441.373 
4.368, h08 

1 importaciones de materia prima 

(-) Inventario final de materia prima 

Mano de obra directa 
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Depreciación de maquinaria, equip. y edif. de fábr. | 510 

Mano de obra indirecta | 

» x ' ¡Suministros y materiales 
  

Gastos de organización y constitución 

Gastos de investigación exploración y otros 

Aportaciones en asociaciones 

iros activos no corrientes 

Amortización acumulada 

ÓTAL ACTIVO NO CORRIENTE 
OTAL DEL ACTIVO (119 + 159 + 169) 
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1.150.200 ¡Aportes lESS y beneficios sociales 

Mantenimiento y reparaciones 

Energía, agua y teléfono 38%. 000 
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-) Inventario final de productos en proceso 

Inventario inicial de productos terminados 144.266, 49 
(-) inventario final de productos terminados 
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34.312.330 
  

entas por pagar 

o Documentos por pagar 
  

Provisiones sociales por pagar 

Obligaciones: IESS e impuestos 

Aportes recibidos de sucursales, empresas o asoc. 

Otros pasivos corrientes 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

PASIVO LARGO PLAZO (NO CORRIENTE) 

Cuentas y documentos por pagar (largo plazo) 
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69.817.839 

29.155.717 
25.255.000 
6.977.700 
2.390.126 
1.500.000 | 
1.463.203 | 

201 | 16.806,70 

8 GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS 

Sueldos, salarios, beneficios sociales e indemnizaciones 
  

203 0 
110.64 Comisiones en ventas y publicidad 

Agua, luz, teléfono, télex y fax 

Impuestos, contribuciones y otros 
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16.995.451 
Depreciación de bienes y amortizaciones 

uentas incobrables y baja de inventarios 

64.416.140 Amortización de pérdidas por diferencias de cambio 

2.762.351 

29.526.171 
99.030.268 

4.416.140 
1.511, 591 

Otros gastos de administración y ventas 
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apital suscrito y/o Cignado 

¡Reserva por revalorización del patrimonio 

:Reexpresión monetaria 

* ¡Otros superávits 

Utilidad o (pérdida) acumuladas ejerc. anteriores 
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Pérdida por diferencias de cambio 

a = o 6.000.000 
93.937 

5.3/1.596 
7.057.441 

'OTAL GASTOS NO OPERACIONALES 

'TILIDAD O (PERDIDA) EJERCICIO (499-529-569) 

+) 3 Gastos no deducibles (en el país) 

+) Gastos no deducibles (en el exterior) 

-) Amortización pérdidas de años anteriores ¿0
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ilidad (o pérdida) del ejercicio después del impuesto a la renta 

TOTAL PATRIMONIO NETO . 

FOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (220 + 319) 

9) ) 

% Total activos netos (1%xCódigo 170-deducciones) 

B0% Impuesto a la renta causado (80%xCódigo 729) 

CALCULO DEL ANTICIPO POR EL SIGUIENTE EJERCICIO 
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 tilidad Neta (580+581+582-583) 

Participación 15% de Trabajadores 

-) 85% 

-) 85% 

-) 85% otras rentas exentas y no gravadas 
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Dividendo* percibidos O O =
 

Rentas con impuesto único 
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2 $ -) Reinversiones y leyes de fomento 

'TILIDAD GRAVABLE (584-(585 a 589) 

701] 1.152.665 
702 265. 5hh 

    

alor anticipo ((701 6 702) -771) 

RENTAS CON IMPUESTO UNICO 

RENDIMIENTO NAN RO HERENCIA ADOS, DONA RIFAS, APU AS Y SIMILAR 

pe dl 
DETALLE DE COMPENSACIONES 

[MP 780 SER IMP [31] No TRAM 7] PECHO fs Te 
jue. [730 | Ese, [ra] > promo ¡ree | peon BNO" 
EA 7 

Declaro que los datos, proporcionados en esta dectar: 
por lo que asumo la responsabilidad por su pre 

MPUESTO A LA RENTA (590 x 25%) 

tilidad (o pérdida) después del Imp. Rent. (590 - 591) 

703 1.708.209 

IMPUESTO UNICO : 

0.6 

709 

pr 1 MO0AS | TOTAL IMPUESTO CAUSADO (591 + 709) 

ación son exactos y verdaderos, 
sentación (Art.-98,4ey 56) 
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